[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                  Постановление

	от «  19 »  июля  2017 года                                                                №  18

                                                               с. Липовка
Об утверждении методики
прогнозирования доходов  бюджета

Липовского муниципального

 образования  Духовницкого                                                                                                              муниципального  района

           В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»  администрация  Липовского муниципального образования  Духовницкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить методику прогнозирования доходов  бюджета Липовского муниципального образования  Духовницкого муниципального района согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                           С.М. Кочеткова
                                                                                       Приложение

                       к постановлению администрации

                                                                              Липовского муниципального образования

                                                                                           Духовницкого муниципального района

                                                                                                от  18 июля   2017г. №    18

Методика прогнозирования доходов бюджета
Липовского муниципального образования
Духовницкого муниципального района.
1.  Настоящая методика определяет порядок прогнозирования  поступлений доходов в местный бюджет, администрирование которых осуществляет администрация  Липовского  муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области  (далее - главный администратор доходов).

2. Перечень доходов местного бюджета, администрирование которых осуществляет главный администратор дохода, определяется на основании постановления администрации Духовницкого муниципального района «О закреплении полномочий администратора поступлений доходов бюджета Духовницкого муниципального района и бюджета Духовницкого муниципального образования» с действующими на дату составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации.

3. Доходы местного бюджета, администрирование которых осуществляет главный администратор дохода, подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход местного бюджета.

4. В состав прогнозируемых доходов местного бюджета, по которым составляются расчеты, включаются следующие доходы:
4.1  к иным доходам местного бюджета, поступление которых не имеет        постоянного характера, относятся:

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (061 1 08 04020 01 1000 110;  061 1 08 04020 01 4000 110);

- Основой для расчета является:

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Метод расчета: усреднение - расчет, осуществляется на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

4.2. Арендная плата за пользование имуществом:
· доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (061 1 11 05035 10 0000 120);

Основой расчета арендной платы за имущество, находящегося в муниципальной собственности, являются:

· Бюджетный кодекс Российской Федерации;

· информация от министерства экономического развития и инвестиционной политики о размере индекса потребительских цен на товары и услуги на планируемый год (индекс-дефлятор).

Для расчета арендной платы за пользование имуществом применяется метод прямого расчета.

По рыночной стоимости недвижимого имущества;

Прогноз поступлений арендной платы за имущество по каждой статье доходов на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

АПИ = (∑НДДА+∑НДАПИ-∑НДАВИ)*КД+ПСЗПЛ,

где:

- АПи – арендная плата за имущество;

- ∑НДДА – сумма начислений по действующим договорам аренды;

- ∑НДАПЗ – сумма начислений по договорам аренды муниципального имущества в планируемом периоде, в связи с планируемым увеличением объектов, сдаваемых в аренду, в планируемом периоде;

- ∑НДАВЗ – сумма начислений по договорам аренды муниципального имущества в планируемом периоде, в связи с планируемым выбытием объектов в связи с их приватизацией или расторжением по другим причинам;

- коэффициент индекса потребительских цен на товары и услуги на планируемый год (индекс-дефлятор);

- ПСЗПЛ - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.

4.3  Штрафы, санкции, возмещение ущерба:

· денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части  бюджетов сельских поселений) (069 116 18050 10 0000 140);

· прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (061 1 16 90050 10 0000 140);

Основой для расчета поступлений в местный бюджет от денежных расчетов (штрафов) является:
· Бюджетный кодекс Российской Федерации;

· Метод расчета: усреднение - расчет, осуществляется на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

5.  К непрогнозируемым доходам, администрируемым администрацией Духовницкого муниципального района, которые носят заявительный и (или) нерегулярный характер, относятся:

· прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (061 1 13 02995 10 0000 130);

· платежи, взимаемые организациями местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций (061 1 15 02050 10 0000 140);

· денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (061 1 16 51040 02 0000 140);

· невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (061 1 17 01050 10 0000 180);

·  - прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (061 1 17 05050 10 0000 180);

 В связи с тем, что данные платежи носят заявительный и несистемный характер поступлений, прогнозирование по ним не представляется возможным.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.